



### MEDICINGIVNING I DAGTILBUD FOR BØRN.

Personalet i dagtilbud har ikke sundhedsfaglig baggrund og er derfor ikke uddannet til at observere og behandle syge børn. Derfor bør medicingivning i institutionstiden begrænses mest muligt.

Akut syge børn må derfor ikke møde i pasningsordning, og ved akut opstået sygdom skal forældre snarest muligt hente barnet.

Ved kroniske sygdomme kan det være nødvendigt at give medicin flere gange i løbet af dagen. Når medicinen ikke udelukkende kan gives på tidspunkter uden for institutionstiden, bør personalet i videst muligt omfang påtage sig at give kronisk syge børn lægeordineret medicin.

I de tilfælde, hvor personalet har påtaget sig at give et barn medicin, skal der foreligge en **klar instruks fra lægen**, som har ordineret medicinen til det pågældende barn.

Oftest vil der være tilstrækkelig instruktion om medicingivningen ved påskriften på medicinbeholderen. **Instruksen skal være letlæselig med oplysning om barnets navn, medicinens art og den ordinerede dosis.**

I de tilfælde, hvor en mere grundig skriftlig instruktion om medicingivningen er nødvendig, kan institutionens ledelse anmode forældrene om en skriftlig instruktion fra lægen.

Medicinen opbevares utilgængeligt for børn.

**Der bør udarbejdes et skema** for det syge barn, hvor medarbejderen kan afkrydse, når medicinen gives, så der ikke opstår tvivl om, hvorvidt medicinen er givet eller ej.

Der har været tilfælde, hvor forældre har bedt personalet i en institution give deres barn panodil efter behov, hvis barnet virkede febrilt eller smertepåvirket. Dette ansvar skal personalet **ikke** påtage sig. Panodil kan i værste fald sløre symptomer på alvorlig sygdom, ikke mindst hos mindre børn.

Som tidligere anført har personalet i daginstitutioner ikke sundhedsfaglig baggrund og skal derfor ikke vurdere og tage ansvar for, hvorvidt et barn skal have panodil eller ej. I sådanne tilfælde gælder det ovenfor beskrevne om akut sygdom

Hvis lægen har ordineret panodilen følges ovenstående instruks.

Børn-og ungelæge  
Mette Bloch  
Herning Kommune